
Eerste besluit tot wijziging van de Nadere regels Parkeerverordening Dijk en 

Waard 2025 

Zaaknummer: 00001080199 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Dijk en Waard; 

  

gelet op artikel 3 lid 2 van de Parkeerverordening Dijk en Waard 2025; 

  

besluit: 

  

het Eerste besluit tot wijziging van de Nadere regels Parkeerverordening Dijk en Waard 2025 vast te 

stellen. 

Artikel I   
De Nadere regels Parkeerverordening Dijk en Waard 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Aan het Zaaknummer wordt toegevoegd: 1080199 (eerste wijziging) 

  

B 

Aan artikel 1 Begripsbepalingen wordt een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

q. mantelzorg: onbetaalde zorg aan een zieke, gehandicapte of hulpbehoevende partner, ouder, kind 

of ander familielid, vriend of kennis. 

C 

Artikel 2 Bewonersvergunning wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het eerste lid onder b komt te vervallen. 

2. Het eerste lid onder c tot en met g worden vernummerd tot het eerste lid onder b tot en met f. 

3. Het zesde lid komt te luiden: 

6. De bewonersvergunning wordt verleend voor de parkeerzone waarin de aanvrager woont. 

Indien de aanvrager woont op een adres net buiten het vergunninghoudergebied dan wordt 

de parkeervergunning verleend voor de dichtstbijzijnde parkeerzone. 

D 

Na artikel 3 Bedrijfsvergunning regulier wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 4 Bedrijfsvergunning regulier alle zones 

1. Het college verleent op aanvraag een bedrijfsvergunning regulier aan een bedrijf, indien: 

de aanvrager ingeschreven staat in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel; a. 

b. uit hoofde van een beroep of bedrijf aantoont dat het in het belang van diens beroeps- of 

bedrijfsuitoefening noodzakelijk is het klusvoertuig te parkeren binnen de zones; en 

c. de aanvrager een werkgeversverklaring over de betreffende werknemer overlegt en een 

kopie van het kentekenbewijs, waaruit blijkt dat de werknemer eigenaar van het motorvoertuig 

is of feitelijk gebruiker is van een motorvoertuig dat voor ten minste drie maanden van een 

autoverhuurbedrijf is gehuurd of geleased; of 

d. de aanvrager aantoont dat het bedrijfsvoertuig op naam van het bedrijf staat dan wel voor 

ten minste drie maanden van een autoverhuurbedrijf is gehuurd of geleased. 

2. De bedrijfsvergunning regulier alle zones wordt verleend voor alle parkeerzones. 

E 

Artikel 4 Bedrijfsvergunning maatschappelijke organisaties wordt vernummerd naar artikel 5 Bedrijfs- 

vergunning maatschappelijke organisaties. 

  

F 

Artikel 5 Bezoekersvergunning wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. De titel van artikel 5 Bezoekersvergunning komt te luiden: “Bezoekersvergunning bewoners”. 

Nr. 257045 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2025 nr. 257045 13 juni 2025 1 



2. In lid 1 wordt “bezoekersvergunning” vervangen door “bezoekersvergunning bewoners”. 

3. In lid 2 wordt “bezoekersvergunning” vervangen door “bezoekersvergunning bewoners”. 

4. In lid 3 wordt “bezoekersvergunning” vervangen door “bezoekersvergunning bewoners”. 

5. Artikel 5 Bezoekersvergunning bewoners wordt vernummerd naar artikel 6 Bezoekersvergunning 

bewoners. 

G 

1. Na artikel 6 Bezoekersvergunning bewoners worden twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende: 

Artikel 7 Bezoekersvergunning bedrijven 

1. Het college verleent op aanvraag een bezoekersvergunning bedrijven aan een bedrijf, indien: 

de aanvrager ingeschreven staat in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel als 

bedrijf op een adres in het vergunninghoudergebied waarvoor de vergunning is aangevraagd; 

en 

a. 

b. het adres van de aanvrager niet is opgenomen in de GROP-lijst voor zover het de categorie 

van zelfstandige woningen en bedrijfsruimten betreft, waarvan bij realisatie vastgelegd is 

dat aan deze adressen geen parkeervergunningen worden verleend. 

2. De bezoekersvergunning bedrijven wordt verleend voor de parkeerzone waarin de aanvrager 

gevestigd is. 

Artikel 8 Bezoekersvergunning maatschappelijke organisaties 

1. Het college verleent op aanvraag een bezoekersvergunning maatschappelijke organisaties aan 

een maatschappelijke organisatie, indien: 

a. de aanvrager een maatschappelijke organisatie is die staat ingeschreven in het Handelsre- 

gister van de Kamer van Koophandel en één van de SBI-codes heeft zoals opgenomen in 

bijlage 1 van dit besluit op een adres in het vergunninghoudergebied waarvoor de vergunning 

is aangevraagd; en 

b. het adres van de aanvrager niet is opgenomen in de GROP-lijst voor zover het de categorie 

van zelfstandige woningen en bedrijfsruimten betreft, waarvan bij realisatie vastgelegd is 

dat aan deze adressen geen parkeervergunningen worden verleend. 

2. De bezoekersvergunning maatschappelijke organisaties wordt verleend voor de parkeerzone 

waarin de aanvrager gevestigd is. 

H 

1. In het tweede lid van artikel 6 Zorgverlenersvergunning algemeen wordt “eigenaar van de motor- 

voertuig” vervangen door “eigenaar van het motorvoertuig”. 

2. Artikel 6 Zorgverlenersvergunning algemeen wordt vernummerd naar artikel 9 Zorgverlenersver- 

gunning algemeen. 

I 

1. Het eerste lid van artikel 7 Mantelzorgvergunning wordt vervangen door: 

  

1. Het college verleent op aanvraag een mantelzorgvergunning aan een bewoner die mantelzorg 

ontvangt, indien: 

a. de aanvrager ingeschreven staat in de BRP als bewoner op een adres in het vergunninghou- 

dergebied waarvoor de vergunning is aangevraagd; en 

b. de aanvrager een recente verklaring of indicatie van een relevante instantie overlegt, waaruit 

blijkt dat aanvrager voor de minimale duur van 3 maanden aangewezen is op mantelzorg. 

2. Artikel 7 Mantelzorgvergunning wordt vernummerd naar artikel 10 Mantelzorgvergunning. 

J 

Artikel 8 Deelautovergunning deelauto aanbieders wordt vernummerd naar artikel 11 Deelautovergunning 

deelauto aanbieders. 

  

K 

Artikel 9 Deelautovergunning bewoners onderling wordt vernummerd naar artikel 12 Deelautovergunning 

bewoners onderling. 

  

L 

Na artikel 12 Deelautovergunning bewoners onderling wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 13 Tijdelijke verhuisvergunning 

Gemeenteblad 2025 nr. 257045 13 juni 2025 2 



1. Het college verleent op aanvraag een tijdelijke verhuisvergunning aan een toekomstig bewoner, 

indien: 

a. de aanvrager nog niet woonachtig is in het vergunninghoudergebied, maar middels een 

definitieve koop- of huurovereenkomst aantoont dat hij in het vergunninghoudergebied 

gaat wonen; 

b. het adres van de aanvrager niet is opgenomen in de GROP-lijst voor zover het de categorie 

van zelfstandige woningen en bedrijfsruimten betreft, waarvan bij realisatie vastgelegd is 

dat aan deze adressen geen parkeervergunningen worden verleend; en 

c. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning is aange- 

vraagd; 

d. de aanvrager een motorvoertuig gebruikt van het bedrijf waarbij hij in loondienst is en 

waarbij het motorvoertuig op naam staat van het bedrijf dan wel sprake is van een lease- 

overeenkomst op naam van het bedrijf; 

e. de aanvrager feitelijk gebruiker is van een motorvoertuig dat voor ten minste drie maanden 

van een autoverhuurbedrijf is gehuurd of geleased; of 

f. de aanvrager feitelijk gebruiker maar niet zijnde eigenaar is van het motorvoertuig waarbij 

het gebruik van het motorvoertuig is vastgelegd middels een contract tussen eigenaar en 

feitelijke gebruiker. 

2. In afwijking van het gestelde in het eerste lid onder a, verleent het college geen tijdelijke verhuis- 

vergunning aan een aanvrager die gaat wonen op een adres Parelhof 80 t/m 108 (even); 

3. Het college verleent geen tijdelijke verhuisvergunning indien op het toekomstig adres van de 

aanvrager volgens de GROP-lijst een eigen parkeerplaats aanwezig is. 

4. De tijdelijke verhuisvergunning wordt voor de duur van één maand verleend voor de parkeerzone 

waarin de aanvrager gaat wonen. 

M 

Artikel 10 Tijdelijke bedrijfsvergunning wordt vernummerd naar artikel 14 Tijdelijke bedrijfsvergunning. 

  

O 

Na artikel 14 Tijdelijke bedrijfsvergunning wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 15 Tijdelijke vergunning kampeermiddelen e.a. 

1. Het college verleent op aanvraag een tijdelijke vergunning kampeermiddelen e.a. indien: 

de aanvrager ingeschreven staat in de BRP als bewoner op een adres in het vergunninghou- 

dergebied waarvoor de vergunning is aangevraagd; en 
a. 

b. de aanvrager in bezit of houder is van een voertuig dat voor recreatie of anderszins voor 

andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt, waarvoor de vergunning is aangevraagd. 

2. De tijdelijke vergunning kampeermiddelen e.a. wordt voor de duur van drie dagen verleend voor 

de parkeerzone waarin de aanvrager woont. 

O 

1. In het eerste lid van artikel 11 Inwerkingtreding, citeertitel en intrekking wordt “inwerking” ver- 

vangen door “inwerkingtreding”. 

2. Artikel 11 Inwerkingtreding, citeertitel en intrekking wordt vernummerd naar artikel 16 inwerking- 

treding, citeertitel en intrekking. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na datum van bekendmaking in het Gemeen- 

teblad. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 3 juni 2025. 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 257045 13 juni 2025 3 


